o

Araraquara, 16 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                            Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº 1695/2025, de autoria do Vereador MARCELINHO, onde indica o serviço de

Tapa Buraco na Avenida Sebastião Aparecido Lopes entre a Rua Castro Alves e a Rua

Tenente Joaquim Nunes Cabral – Bairro Santana. Informamos que, de acordo com

manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, foi constatada a

necessidade de manutenção em passeio localizado em área particular, no mesmo

trecho referido. Ressaltamos que o proprietário do referido imóvel já foi devidamente

notificado, tendo inclusive sido autuado pela não execução dos reparos exigidos na

calçada.

                                          Adicionalmente, informamos que os serviços de recuperação

asfáltica na via foram realizados pelo setor competente, conforme previsto nas

atribuições municipais.

 Renovamos, assim, nossos protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

 PEDRO MONTEIRO

 Chefe de Gabinete
ECM 17.506/ 2025